
Beslutningsreferat  

Minus 30 Styregruppe  

Dato: D. 6. april 2016 

Deltagere: Kent Myllerup (KMY), Heidi Boel Bramsen (HBB), Christian Fink Hansen (CFH), Søren 

Søndergaard (SS),  Lisbeth Shooter (LISH) – referent 

Afbud: Niels Kjeldsen (NJK) 

Beslutning/handling Ansvarlig 

Generelt: 
KMY orienterede om, at Jan Rodenberg er udgået af projektgruppen og 
Pernille Elkjær indtræder i stedet for ham. 

 

Pkt. fra sidste referat: 
Der laves en artikel til SVIN i maj måned om datakvalitet. Når projektet 
afsluttes laves der et notat (2-sider) på læringen fra dopingkontrollerne.  
 
Der er ikke så meget ”hype” omkring projektet mere.  
Kan materiale fx plancher laves til konsulenter, så de kan bruge det i ERFA 
grupper? Hvorfor er det ikke lykkedes at ”sælge” Minus30 konceptet? 
KMY tager det med på ledende konsulentmøde d. 7.-8. april 2016 
 
VSP skal arbejde videre med flere, regionale møder baseret på erfaringen 
fra Videns dagene. De blev godt modtaget. En model kunne være at VSP 
leverer indlæggene, og de lokale kontorer ligger lokaler og forplejning til 
samt hjælper med invitationen. 
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Opfølgning fra sidste projektgruppemøde: 
Datakvalitet – dette skal tages op på ledende konsulentmøde i forbindelse 
med DB Tjek punktet på dagsordenen. 
 
Telefonisk opfølgning med de besætninger, der ikke viderekvalificerer sig til 
sidste fase. 
Besvarelser fra Survey Xact besætninger og rådgivere sendes til 
Styregruppen 
Årsmøde program fremsendes til Styregruppen 
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Budget: 
Projektet kan tilbyde opstartsmøder ved nye ”Minus30” besætninger, 
sidemandsoplæring til datakvalitet og indlæg, da der er ekstra bevillinger i 
budgettet. Centrene skal selv betale transport omkostningerne, da de ikke 
er støtteberettiget. Der tilbydes et katalog med ydelser. 
 
Det tages også op på det ledende konsulentmøde, hvis der er yderligere 
ønsker. 

 
LISH 
 
 
 
 
KMY 

Kvalificering: 
Bes. 8 og 50 (2 pladser efter kvalificeringsstregen) er desværre ikke blevet 
doping kontrolleret. DET SKAL DE inden udsendelse 
Hitlisten godkendes, såfremt doping kontrol af besætning 8 og 50 ikke viser 
nævneværdige fejl. Efterskrift: de var OK 

 
LISH/ JOGA/ GH/ SA 
 
 
 



 
Besøg hos bes. 18 Nordahl skal foretages af LISH og JOGA. Tjek for døde 
grise registrering. 
Hvor mange FRATS besætninger kan præstere tal som bes. 18? Tjek med 
JVI/ OJE/ MGC (JOGA (DB Tjek). Hvis besætningen er fodret efter normer, er 
det fysiologisk meget svært at nå det niveau, som Nordahl præsterer. 
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Egen produktion: 
Der er to besætninger nr. 27 og nr. 29, der har hhv. 38 % og 32 % andel af 
egenproduktion. 
OJE skal tjekke tal for bes. 27 og 29 
Bes. 27 ligner effekt af produktivitets stigning i sohold? 
Bes. 29 har de øget antal grise og lejet en stald, så grise køres ud af 
projektet og ind i den nye stald, der er uden om Minus30? 
Antal grise på CHR nr. i projektet skal være 40 % 
TILBAGEMELDING TIL STYREGRUPPEN VIA REFERAT 
Efterskrift: Begge besætninger lå mellem 30-40 % over en 12 måneders 
periode. Da der kun er 3 måneder tilbage af projektet, besluttede LISH i 
samråd med KMY at lade besætningerne fortsætte til trods for den lave % 
egen produktion af slagtesvin. 
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Projekt leverancer: 
De 34 besætninger har reduceret 1 FE pr. produceret gris siden hitlisten 
4.kv.2014 + 1.kv. 2015, men der er besætninger, der har reduceret mere 
end de 30 FE pr. produceret gris.  
Besætninger, der var ringe i starten er projektet er stadig ringe (dem, der 
ryger ud efter Fase 2) – er det fordi, at de ikke formår at finde motivation og 
fokus til at være iblandt de bedste? 
 
Jf. projektbeskrivelsen succeskriterier, så er vi ikke i mål 
Læringen bør så være – hvorfor er det så, at vi ikke kan flytte 50 % af 
besætningerne med 30 FE efter 2,5 år? De ledende konsulenter skal med 
ind over denne reflektering til fx vol. 2. 
CFH - Hvorfor er det, at vi ikke kan flytte efter det første hug i fase 1? Fodrer 
vi dem ikke godt nok, er vi ikke kloge nok? Skal skrives som en positiv læring 
i slutafrapporteringen 
HBB – er forventningerne for høje? Mange besætninger har oplevet 
Minus30, som et positivt forløb. 
Styregruppen skal involveres i afrapporteringen 
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Input til Minus30 vol. 2: 
X-faktor er som udgangspunkt en god ide. Husk, at bruge læringen på, 
hvorfor man ikke flytter sig til noget konstruktivt i VSP/ forsknings 
institutioner til videre projekter. CFH vil gerne sidde i dommerpanel 
HBB – skal projektet dække ”almen” rådgivning? Projektet skal dække det, 
der ligger ud over projektet. 
Datavalidering skal der også fokus på 

 
 
 

Evt. 
Præmie – CFH man kan komme til Grand Prix via pakker for 5.000 kr. med 
fly, 3 nætters hotel og indgangsbillet. Giv pakken i stedet for et gavekort. 
 
Fysisk møde i september, hvor projektet lukker. Doodle ud 
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HBB melder tilbage om hun kan blive i styregruppen 
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